
 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

ZÁKAZKA S NÍZKOU HODNOTOU 
v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene o doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len „zákon o VO“) 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

 

„Pekárenský tovar“ 

 

 

Vec: Výzva na predloženie ponuky 
 
 
Mesto Humenné, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „ZVO“) Vás žiada o predloženie ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný 
predmet zákazky: 
 

„Pekárenský tovar“ 

 
 
Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov organizácie: Mesto Humenné 
Sídlo organizácie: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 
Štatutárny zástupca: PhDr. Ing. Miloš Meričko, primátor mesta Humenné 
IČO: 00323021 
DIČ: 2021232598 
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 
Číslo účtu IBAN: SK75 5600 0000 0042 1099 3002 
Č. tel.: +421 57 7863 218 
E-mail: msu@humenne.sk 
Internetová stránka: www.humenne.sk 

 
Typ verejného obstarávateľa:  
Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) ZVO. 
 

http://www.humenne.sk/


 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

1.Druh zákazky: tovar 
 

2. Postup verejného obstarávania: podľa § 117  
 
3. Spoločný slovník obstarávania:  15811100 – 7 chlieb 
                                                               15811200 – 8 rožky 
                                                               158 10000 – 9 pekársky tovar, čerstvé pečivo a cukrárske          
                                                                                         výrobky  
                                                                
4. Opis predmetu zákazky:  
Predmetom zákazky je dodávka chleba a ostatných pekárskych výrobkov I. akostnej triedy podľa 
priloženého Ponukového listu (príloha č.1). Pekárenské výrobky sa budú dodávať päťkrát do 
týždňa vždy do 7:30 hod.  (okrem soboty a nedele) na základe telefonickej /e-mailovej 
objednávky vedúcej školskej jedálne deň vopred. Množstvo a sortiment tovaru je predpokladaný, 
môže sa meniť smerom nahor alebo nadol, podľa počtu detí v školskom zariadení. Tovar musí 
byť dodávaný čerstvý, I. akostnej triedy.  
Požiadavky na chlieb a pečivo : chlieb a pečivo s obsahom soli nižším ako 1,8 g/100 g výrobku, 
výrobky bez obsahu konzervačných látok, syntetických farbív a dochucovadiel.  
Pekársky výrobok musí byť čerstvý, bez použitia predpečenia a ponúka sa spotrebiteľovi 
najneskôr do 24 hodín po upečení.  
Dodávateľ musí byť schopný operatívne reagovať na aktuálne požiadavky (napr. malé množstvá 
tovaru) vedúcich školských jedálni. Plnenie dodávky tovaru je priebežné podľa objednávok, ktoré 
nahlasujú vedúce školských jedálni telefonicky/ e-mailom deň vopred.   
Predávajúci zabezpečuje dopravu dodávok tovarov vlastnými vozidlami. Dodávateľ je pri dodaní 
tovaru zaviazaný dodržiavať hygienické zásady a predpisy na prepravu, skladovanie a manipuláciu 
s predmetom zákazky v zmysle platnej legislatívy tak, aby sa zachovala jeho zdravotná 
nezávadnosť a kvalita. Tovar musí byť dodávaný v požadovanej akosti a kvalite I. triedy v zmysle 
zákona o potravinách, Potravinovom kódexe a platných právnych predpisov. Dodávateľ zaručuje, 
že kvalita a bezpečnosť výrobkov a všetky uvedené informácie sú v súlade s platnou legislatívou 
SR a európskou legislatívou. Dodávateľ sa zaväzuje dodávať všetky položky uvedené v Prílohe č.1 
tejto Výzvy. Opakujúce sa nedodanie niektorej položky sa považuje za porušenie zmluvy 
a odberateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť. Objednávateľ má právo odmietnuť prevzatie 
tovaru pre preukázateľné vady dodaného tovaru (napr. poškodený obal tovaru). Objednávateľ je 
oprávnený reklamovať vady akosti tovaru u dodávateľa najneskôr do 12 hodín po dodaní tovaru. 
Uznané reklamované kvalitatívne a kvantitatívne vady tovaru dodávateľ odstráni bezplatnou 
výmenou vadného tovaru do 1 hodiny od uznania reklamácie. Ak pochybí dodávateľ 
v kvalitatívnom alebo kvantitatívnom množstve a pri akútnej potrebe vrátenia tovaru si 
objednávateľ vyhradzuje právo na zakúpenie tovaru od iného dodávateľa. V tomto prípade sa 
zmluvný dodávateľ  zaväzuje objednávateľovi v prípade rozdielu ceny, rozdiel uhradiť.  



 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

Ak sa v priebehu záručnej doby prejaví hygienická alebo zdravotná závadnosť, je dodávateľ 
povinný tento tovar vymeniť, v čo najkratšom čase, najneskôr však do 24 hodín od reklamovania 
závady objednávateľom.  
Objednávateľ je oprávnený v čiastkovej objednávke objednať si aj taký tovar, ktorý nie je 
uvedený v Prílohe č.1 v tejto výzve, alebo iný druh tovaru na základe zmenených požiadaviek 
na výživové a nutričné hodnoty stravy pre deti materskej školy, alebo v súlade s § 18 ods. 1 
písm. b) zákona o verejnom obstarávaní. Dodávku tovaru, ktorý nie je uvedený v Prílohe č.1 
tejto výzvy   požaduje objednávateľ dodať v cenách podľa aktuálneho cenníka dodávateľa.  
Dodávateľ je povinný písomne oznámiť zmenu ceny objednávateľovi hneď, ako k tejto zmene 
dôjde. Maximálna odchýlka zvýšenia ceny je 5%. Zníženie ceny, resp. akciové ceny je dodávateľ 
tiež povinný nahlásiť objednávateľovi.  
 
5. Miesto dodania tovaru:  Školské jedálne pri materských školách v Humennom 
Materská škola Dargovských hrdinov 18, 066 01 Humenné 
Materská škola Osloboditeľov 1, 066 01 Humenné 
Materská škola Štefánikova 49, 066 01 Humenné 
Materská škola Mierová 19, 066 01 Humenné 
Materská škola Družstevná 16, 066 01 Humenné 
Materská škola Třebíčska 13, 066 01 Humenné 
Materská škola Tyršova 1, 066 01 Humenné 
 
6. Termín plnenia: od 01.01.2021 do 31.12.2021 priebežne podľa čiastkových objednávok 
jednotlivých vedúcich školských jedálni.  
 
7. Komunikácia a výmena informácií v zadaní tejto zákazky sa uskutočňuje písomne, 
prostredníctvom elektronických prostriedkov. Verejný obstarávateľ určuje adresu na 
komunikáciu: maria.slavikova@humenne.sk. 
 
8. Súťažné podklady k výzve na predloženie cenovej ponuky: 
Súťažnými podkladmi sú Ponukový list (príloha č.1)  a Návrh na plnenie kritérií (príloha č.2).  
Súťažné podklady sú bez úhrady. 

 
9. Spôsob určenia ceny: 
Cena za dodanie tovaru musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v 
znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 
18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 
Uchádzač uvedie cenu po jednotlivých položkách v eur ako aj celkovú, resp. konečnú cenu za 
kompletnú realizáciu predmetu zákazky podľa predloženého Ponukového listu. Uchádzač je 
povinný do celkovej ceny zahrnúť všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu zákazky.  
Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú cenu uvedie 
v zložení: 



 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

 navrhovaná cena v eur bez DPH, 

 hodnota DPH v eur, 

 navrhovaná cena za celý predmet zákazky v eur s DPH. 
 

Ak n uchádzač nie je  platiteľ DPH, túto skutočnosť uvedie v ponuke („nie som platiteľ DPH“). 
Cena bude zaokrúhlená na dve desatinné čísla.  
 
10. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk: 
Verejný obstarávateľ vyhodnotí predložené ponuky podľa nasledujúceho kritéria: najnižšia cena 
za celý predmet zákazky v Eur vrátane DPH. 
Ako platná ponuka bude akceptovaná iba ponuka spĺňajúca všetky požadované náležitosti 
uvedené vo výzve.  
Neoddeliteľnou súčasťou tejto výzvy je príloha č. 1 „Ponukový list“ a  príloha č. 2 „Návrh na 
plnenie kritérií“, ktoré verejný obstarávateľ predkladá uchádzačom ako doporučený vzor a  ktoré 
uchádzač predloží v ponuke. 
 
11. Informácie o variantoch, zábezpeke, elektronickej aukcii: 
Verejný obstarávateľ neumožňuje variantné riešenie. Zábezpeka sa nepožaduje. Elektronická 
aukcia sa nepoužije. 
 
12. Financovanie predmetu zákazky: 
Predmet zákazky je financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného obstarávateľa. 
Verejný obstarávateľ neposkytne žiaden preddavok . Predmet zákazky bude financovaný formou 
bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúr 30 kalendárnych dní odo dňa jej 
doručenia verejnému obstarávateľovi. Faktúry budú vystavené osobitne pre jednotlivé miesta 
dodania. Súčasťou faktúry bude dodací list s potvrdením o dodaní a prevzatí tovaru.  
 
13. Splnenie podmienok účasti uchádzačov: 
 
13.1 Osobné postavenie: 
 
Uchádzač musí spĺňať osobné postavenie podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov: 

a) písm. e) – je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať 
službu, 

b) písm. f) – nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu. 

Verejný obstarávateľ si túto skutočnosť overí z verejne dostupných zdrojov (webové sídlo: 
www.orsr.sk / www.zrsr.sk / www.uvo.gov.sk). Splnenie podmienok účasti bude posudzované 
v súlade s obsahom tejto výzvy a so zákonom o verejnom obstarávaní.  

http://www.orsr.sk/
http://www.zrsr.sk/


 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že sa v rámci tejto zákazky nedopustil konania, ktoré by 
mohlo byť vyhodnotené ako konflikt záujmov podľa § 23 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Pokiaľ by 
verejný obstarávateľ zistil, že ku takémuto konaniu došlo, bude ponuka takéhoto uchádzača 
vylúčená z hodnotiaceho procesu.  
 
13.2 Technická spôsobilosť: 
 
Úspešný uchádzač predloží pri podpise Rámcovej zmluvy kópiu dokladu potvrdzujúcu 
hygienickú spôsobilosť vozidiel na prepravu predmetu zákazky (osvedčenie 
o spôsobilosti motorových vozidiel na prepravu potravín).  
 
14. Spôsob predloženia ponuky: 
 
Uchádzači doručia svoje ponuky v lehote na predkladanie ponúk v listinnej podobe poštou / 
kuriérom / osobne na kontaktnú adresu verejného obstarávateľa: Mesto Humenné, Mestský 
úrad Humenné – podateľňa, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné. 
 Na uzatvorené obálky (pošta / kuriér / osobne) uchádzač uvedie: SÚŤAŽ - „Pekárenský tovar“ – 
NEOTVÁRAŤ!  
 
15. Pokyny na zostavenie ponuky: 
 
Záujemca predkladá verejnému obstarávateľovi dokumenty v listinnej. Ponuka sa predkladá v 
štátnom jazyku. 
 
Obsah ponuky tvorí: 
 

 Ponukový list  - vyplnený  podľa jednotlivých položiek potvrdený oprávnenou osobou 
konať v mene uchádzača - jednotkové a celkové ceny zaokrúhliť na dve desatinné miesta;  
uchádzač musí vyplniť ponukový list  v plnom rozsahu; žiadna z položiek nesmie byť 
nulová. 

 Návrh na plnenie kritérií - vyplnené a potvrdené štatutárnym zástupcom, alebo 
oprávnenou osobou konať v mene uchádzača. 

 Návrh Rámcovej zmluvy - vyplnený a potvrdený štatutárnym zástupcom, alebo 

oprávnenou osobou konať v mene uchádzača. 

16. Lehota na predloženie ponuky: 
Dátum do:  03.12.2020 do 11:00 hod. 
 

Ponuky doručené po lehote na predkladanie ponúk nebudú zaradené do vyhodnocovacieho 
procesu. 
 



 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

17. Otváranie ponúk: 
Otváranie ponúk: dátum: 03.12.2020 čas: 14:00 hod. 
Miesto otvárania ponúk:  
Mesto Humenné, Mestský úrad Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné. 
 
18. Postup pri otváraní ponúk: 
Verejný obstarávateľ neumožňuje uchádzačom účasť na otváraní ponúk. 
 
19. Lehota viazanosti ponúk: 
Dátum: 31.12.2020. 
 
21. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  
 
Rámcová zmluva - Verejný obstarávateľ predkladá v prílohe Návrh Rámcovej zmluvy. 
 
22. Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk: 
 
Uchádzačovi,  ktorého ponuka splní podmienky a požiadavky uvedené vo výzve a bude na základe 
kritérií vyhodnotená ako úspešná, verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia 
ponúk a oznámi mu, že uspel a vyzve ho k uzavretiu zmluvy. Neúspešným uchádzačom verejný 
obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk, s informáciou, že neuspeli a s 
uvedením dôvodu. Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, 
nevzniká žiadny nárok na úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky. 
 
23. Zrušenie verejného obstarávania: 
 
Verejný obstarávateľ zruší verejné obstarávanie, ak: 

 ani jeden uchádzač alebo záujemca nesplnil podmienky účasti vo verejnom obstarávaní, 

 nedostal ani jednu ponuku, 

 ani jedna z predložených ponúk nezodpovedá požiadavkám určeným verejným 
obstarávateľom. 

 ak sa zmenili okolnosti za ktorých bolo verejné obstarávanie vyhlásené 

 ak cenové ponuky presiahnu finančný limit verejného obstarávateľa 

 
 

24. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
 
24.1 Uchádzač doručí ponuku v lehote na predkladanie ponúk podľa bodu 15. poštou, 
kuriérom alebo osobne. 
24.2 Predložením ponuky uchádzač potvrdzuje súhlas s podmienkami výzvy na predloženie 
ponuky. 



 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

24.3 Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa o určení úspešného uchádzača pri uplatnenom 

postupe zadávania zákazky nie je možné podať námietky v zmysle § 170 ods. 8 písm. b) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

24.4 Verejný obstarávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje poskytnuté uchádzačom budú 
spracovávané a chránené podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov. 
 

Prílohy: 

1. Ponukový list 
2. Návrh na plnenie kritérií 
3. Návrh - Rámcova zmluva 
 
 
V Humennom, dňa 24.11.2020 

                                                                                           
 
 
 
                                                                                                                         PhDr. Ing. Miloš Meričko, v.r. 
                                                                                                                            Primátor mesta Humenné 


